1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
28-06-2012 - Nº  112

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 165/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato LUIS EDMUNDO OLIVEIRA GARCEZ,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 132/2012, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico nº 90 de 23/05/2012, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em
caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Classe “A”, Padrão 1,
do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, cuja
origem se especifica.
Nome da Candidata: JONAIKA MARTINS FELIX DE SOUSA
Origem do Cargo: Vacância do cargo ocupado pelo servidor LEANDRO EDUARDO DA SILVA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 27 de junho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 166/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o teor do Memorando nº
03/2012 - 2ª VT de Aparecida de Goiânia-GO,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o servidor MARCUS LEANDRO PASQUINI BEZERRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia.
Art. 2º Designar o servidor nomeado no art. 1º para responder pelo respectivo cargo em
comissão, a partir de 09 de julho de 2012, até a data de sua efetiva posse.
Art. 3º Dispensar o servidor MARCUS LEANDRO PASQUINI BEZERRA da função comissionada
de Assistente de Juiz, Código TRT 18ª FC-5, da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia, a
partir de 09 de julho de 2012.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

       ANO VI - NÚMERO 112 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
28-06-2012 - Nº  112

Goiânia, 25 de junho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 157/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0432/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento, à cidade de Ceres-GO, dos servidores JORGE LUIS MACHADO,
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, ALINE MAIA S. NÓBREGA FERNANDES, Diretora
da Divisão de Qualidade de Vida no Trabalho e MARINA JUNQUEIRA CANÇADO, Analista
Judiciário – Apoio Especializado – Espacialidade Psicologia, para participarem das atividades da
“Caravana da Saúde”, no dia 02 de julho de 2012, na Vara do Trabalho daquela localidade, bem
como do servidor AGNALDO ROSA DE ARAÚJO, Técnico Judiciário - Área Administrativa -
Especialidade Mecânica, que fará a condução do veículo oficial, com o pagamento das
respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral
Substituto

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012
Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção corretiva, por
chamada, em 2 (duas) bombas submersas ABS, tipo Robusta – 400 T, com potência de 75 Kw,
deste Tribunal, conforme as especificações e condições do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 11/07/2012, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS
EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR
MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

                 quinta-feira
    28-06-2012 - Nº 112

3

                                              Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS

TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) Maio-2012

JUÍZES

PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

 RECEBIDOS
  EM   ESTUDO

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

 DEVOLVIDO
S

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR

AGUAR
DANDO
PAUTA

VISTA
REGIMEN

TAL
REQUERI

DA

JULGADOS
ACÓRDÃO

AGUARDANDO
LAVRATURA

EM
SESSÃO

DECISÕES
MONOCRÁTI

CAS
LAVRADOS NO

PRAZO
PRAZO

VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 28 0 2 0 0 0 66 1 2 3 7 0 9 0 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 161 0 53 0 0 0 109 1 61 0 106 5 97 9 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 130 0 113 0 0 0 103 0 35 1 84 5 69 17 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 167 0 87 0 0 0 151 1 73 2 129 6 131 0 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 139 0 28 0 0 0 133 0 56 2 111 3 61 50 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 234 1 67 0 0 0 158 1 65 1 114 22 115 0 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 122 1 125 0 0 0 98 1 6 2 90 5 90 0 0
BRENO MEDEIROS 174 0 60 0 0 0 139 0 62 0 151 6 142 9 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 167 0 29 0 0 0 142 0 55 0 108 7 108 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 21 0 108 0 0 0 0 0 51 0 0 0 0 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 106 0 89 0 0 0 80 0 51 2 79 0 77 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 76 1 9 1 0 0 123 0 117 2 47 2 46 0 0
EUGÊNIO JOSÉ CÉSARIO ROSA 135 0 98 0 0 0 118 0 29 1 107 2 93 13 0

TOTAL 1660 3 868 1 0 0 1420 5 664 16 1133 63 1038 98 0
Elaborada por:                                                                                                                 Visto:                                                                                            Goiânia, 26/06/2012.

                                                                           ORIGINAL ASSINADO                                                       ORIGINAL ASSINADO
                                                                            Everaldo Oliveira Costa                                           Marcelo Marques de Matos
                     Chefe da Seção de Estatística Judiciária                            Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                                                http://www.trt18.jus.br

		2012-06-28T17:01:59-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022